
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI                    

      Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng 
Dự án: Cầu Bình Thành, huyện Tây Sơn 

Địa điểm xây dựng: Xã Tây Sơn và xã Bình An, tỉnh Gia Lai 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 
40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 
hoạt động xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính 
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án Cầu Bình Thành, 
huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 3074/QĐ-UBND ngày 17/08/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án đầu tư và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự 
án Cầu Bình Thành, huyện Tây Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 245/SXD-GT ngày  

13/01/2026, đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 248/STC-TH ngày 

10/01/2026 và đề nghị của Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân 

dụng tỉnh tại Văn bản số 4259/TTr-BQLDA ngày 20/12/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án Cầu 
Bình Thành, huyện Tây Sơn, với các nội dung như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung Dự án  

337 26



2 

 

 

STT 
Nội dung đã được phê duyệt tại Quyết 

định số 3074/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 
của UBND tỉnh 

Điều chỉnh, bổ sung 

1 Về khả năng cân đối các nguồn vốn thực hiện dự án: 
 - Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ 70% chi 

phí xây lắp và thiết bị của dự án là 

111,720 tỷ đồng.  
- Vốn đầu tư công huyện Tây Sơn và các 
nguồn vốn hợp pháp khác chi trả phần chi 
phí còn lại. 

Vốn ngân sách Nhà nước do 
tỉnh quản lý, cân đối bố trí 
trong giai đoạn 2021-2025 

và giai đoạn 2026 - 2030. 

2 Về thời gian thực hiện dự án: 

 Năm 2022 - 2025 Năm 2022 - 2026 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 3074/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3074/QĐ-

UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch UBND các xã: Tây Sơn, Bình An 
và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 
từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                           

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- CVP, PVP XD; 

- Lưu: VT, X2. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


